
112  diário oficial Nº 35.575 Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2023

ExtRAto DE coNtRAto ADMiNiStRAtivo 2.935/2023
PREGão PRESENciAL 15/2023

Processo Administrativo 2.935/2023. Partes: Município de afuá/ Prefei-
tura Municipal de afuá e a empresa l. soNs ltda, cNPj: 04.538.788/0001-45. 
objeto: Prestação de serviços de produção e organização de eventos culturais 
a serem promovidos no MUNicÍPio de afUá-Pa.valor global do contrato: r$ 
964.647,50. vigência: 12/10/2024. ordenador de despesas: odimar Wan-
derley Salomão - Prefeito Municipal. data assinatura: 13/10/2023.

PREGão ELEtRôNico 014/2023 - SRP 014/2023
A Prefeitura Municipal de Afuá torna público a abertura do Pregão eletrônico 
14/2023 - srP 014/2023, do tipo MeNor PreÇo Por lote. objeto: registro de 
preços para eventual aquisição de materiais edUcativo, esPortivo, arMariNHo, 
eNxoval de bebê, HigieNe, coPa coziNHa e liMPeza, para atender às deman-
das das secretarias, fundos Municipais e outros órgãos desta prefeitura.
Data de Abertura: 31/10/2023 às 09:00h no endereço eletrônico: www.portal-
decompraspublicas.com.br. o edital encontra-se disponível, para conhecimento 
e retirada, nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Márcio Antônio ferreira Nery - Pregoeiro.

Protocolo: 997311

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MuNicíPio DE ALtAMiRA/PA
AviSo DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico SRP
Nº 019/2023-REPuBLicAção

Refere-se ao fornecimento de insumos, implementos, máquinas e mate-
rial agrícola. ABERtuRA: 06/11/2023, às 09hs no site https://www.licitanet.
com.br/, informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.
altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com -  setor de licitação, 
situado na rua acesso dois nº. 530, bairro Premem, altamira/Pa, das 08h00 às 
12h00. HuGGo HERMANN DA SiLvA AMARAL - Pregoeiro

AviSo DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico SRP Nº058/2023

Refere-se à Aquisição de materiais de armarinho, bem como: jogos edu-
cativos, artigos natalinos e cortinas. ABERtuRA: 27/10/2023, às 10hs no 
site https://www.licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.com.br/, 
www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.
com -  setor de licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, bairro Premem, al-
tamira/Pa, das 08h00 às 12h00. cintia Milene correa De Souza - Pregoeira.

AviSo DE LicitAção  
PREGão ELEtRôNico

Nº 060/2023
Refere-se à Serviços de acesso à internet, instalação e locação de equi-
pamentos. ABERtuRA: 30/10/2023, às 10:00hs no site https://www.licitanet.
com.br/, informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.
altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com, -  setor de licitação, 
situado na rua acesso dois nº. 530, bairro Premem, altamira/Pa, das 08h00 às 
12h00. RoDRiGo PiNHEiRo MuLLER - Pregoeiro.

ExtRAto DE coNtRAto 
toMADA Nº. 009/2023

coNtRAtANtE: PREfEituRA MuNiciPAL DE ALtAMiRA, EMPRESA: J A foN-
tENELLE JúNioR ENGENHARiA EiRELi, cNPj nº 24.901.546/0001-81, contrato 
nº. 23-1011-001, valor: r$ 2.772.130,20. dot. orçamentária: 2.016; 2.147; 
2.148; 2.157. Classificação Econômica: 33.3.90.39.00 Serv. de terc. PJ. Vigên-
cia: 11/08/2024; objeto: contratação de empresa especializada para urbaniza-
ção da Praia do Massanori na cidade de altamira/Pa, incluso fornecimento de 
mão de obra e material - ass.: altamira/Pa, 11/10/2023.

JuStiNo DA SiLvA BEQuiMAN
secretário de administração e finanças

Protocolo: 997316

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BANNAcH - PA
ExtRAto DE tERMo ADitivo

PRiMEiRo tERMo ADitivo DE SuPRESSão Ao coNtRAto ADMiNiStRA-
tivo Nº097/2023, firmado em 11 de outubro de 2023, com a empresa: WH 
coelHo UrgeNcias Medicas ltda, cNPj: 26.490.189/0001-31. objeto: cre-
denciamento de pessoas jurídicas ou física para prestação de serviços médico 
hospitalar na rede pública municipal de saúde de bannach /Pa. finalidade: fica 
suprimido o item 07 -valor r$ 60.225,00; item 08 - valor r$ 178.200,00. Per-
manecendo os demais itens constantes do contrato com valor de r$ 726.300,00 
(setecentos e vinte e seis mil, trezentos reais). Pela contratante: lucineia alves 
da silva, cPf: 934.063.982-00 e pela contratada: DANiLo LEoNEL DE AL-
MEiDA SANtoS, cPf: 008.774.779-06.

QuiNto tERMo ADitivo Ao coNtRAto ADMiNiStRAtivo N°055/2022, 
firmado em 10 de outubro de 2023, com a empresa: coNStRutoRA coNS-
tRuMAQ EiRELi, cNPj: 31.509.153/0001-92. objeto: contratação de empresa 
especializada na área de construção civil para “reforma do Hospital Municipal 
na sede do Município de bannach - Pa”, conforme convênio sesPa Nº05/2021, 
que será executada no regime de empreitada por preço global, conforme recur-
sos oriundos de convênio sesPa Nº05/2021. finalidade: Prorrogar a vigência 
do contrato administrativo nº055 /2022 para 10 de fevereiro de 2024. funda-
mento: artigo 65 da lei 8.666/93. Pela contratante: lucineia alves da silva, cPf: 
934.063.982-00 e pela contratada: jarles Nunes carvalho, cPf: 051.929.991-46.

ExtRAto DA AtA DE REGiStRo DE PREço Nº 016/2023
Processo: 030/2023; ata de registro de Preços do Pregão Presencial nº020/2023. 
registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de merenda esco-
lar (gêneros alimentícios), para atenderem as escolas da zona rural e Urbana 
do Município de bannach - Pa, exercício 2023. detentores da ata: PaPel arte 
ltda, cNPj: 26.814.778/0001-28, no valor de r$ 76.250,00 (setenta e seis mil 
e duzentos e cinquenta reais, Norte frios ltda, cNPj: 34.257.492/0001-17, 
no valor de r$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). vigência 12 (doze) meses, 
a partir de sua assinatura; data de assinatura: 10/10/2023. Preços registrados 
estão disponíveis no site:  https://bannach.pa.gov.br/

Alves Da Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 997361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BARcARENA
RESuLtADo RESuMiDo DE ANÁLiSE E JuLGAMENto 

DE NovAS PRoPoStAS 
coNcoRRêNciA N° 3003/2023 

objeto: execução da seguinte obra: construção de uma quadra poliesportiva e 
estacionamento da escola checralla salim Khayat. a comissão permanente de 
licitação que foi subsidiada por equipe técnica de servidores da seMed, em con-
formidade com a lei de regência do certame e disposições do edital, torna público 
aos interessados que, após análises das novas propostas apresentadas, julgou 
somente uma empresa como classificada e cinco como desclassificadas e/ou de-
sistentes, conforme resultado completo de análise e julgamento das novas pro-
postas,o qual poderá ser adquirido no departamento de licitações e contratos ou 
no portal da transparência da prefeitura através do endereço/link:https://drive.
google.com/drive/folders/1cb8aague0MYxP85tdr9W4at8lazHPN3zou, ainda, 
no portal do jurisdicionado do tcM/Pa (sistema geo-obras)através do endereço/
link: https://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao/licitacao/detalhes/9613. os re-
presentantes das cinco empresas desistentes e/ou desclassificadas, querendo, 
terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos pertinentes a 
essa fase no prazo de 05 (cinco) dias úteis,que começará a contar a partir da data 
de publicação deste resultado resumido nas imprensas oficiais, ou seja, até as 
17:00h do dia 24 de outubro de 2023, conforme art. 109, inc. i, alínea “b”, c/c § 
1°, da lei n°. 8.666/93. Na mesma data de publicação deste resultado resumido 
nas imprensas oficiais (DOM e DOE-IOEPA) e em jornal de grande circulação 
(diário do Pará), as três novas propostas estarão disponíveis, integralmen-
te, no portal da transparência da prefeitura, no endereço/link acima descrito. 
caso os interessados queiram acessar algum outro documento do processo que 
não esteja no portal da transparência ou no portal do jurisdicionado do tcM/Pa 
(sistema geo-obras) e não queiram vir à prefeitura para vista, nessa hipótese, 
deverão solicitá-lo para podermos enviá-lo por e-mail. Pedimos que entreguem 
os recursos administrativos no departamento de licitações e contratos, em dia 
de expediente das 08:00 as 17:00h, ou enviem para o e-mail: licitacao.pmb@
barcarena.pa.gov.br, devendo, neste último caso, também observar o horário de 
expediente (enviar até as 17:00h do último dia de prazo). Waldemar cardoso 
Nery Júnior - Presidente da cPL.

AviSo 
coNvocAção PARA SESSão DE ABERtuRA DE PRoPoStAS 

toMADA DE PREçoSN°2008/2023 
objeto: execução das seguintes obras: retomadas das construções das escolas 
Nossa senhora do Perpétuo socorro, Maria das graças souza do Nascimento 
e a da comunidade limeira, ambas situadas na zona rural. a cPl da Prefeitura 
Municipal de barcarena, após cumprimento à norma inscrita na letra da alínea “a” 
do inc. i do caput do art. 109, c/c § 1°, da lei n° 8.666/93 e para cumprir o que 
dispõe os incisos ii e iii do caput do art. 43 da referida lei, bem como subitens 
15.8 e 15.9 do edital que disciplina a licitação, torna público aos interessados e 
convoca as nove empresas habilitadas para a sessão pública de abertura dos 
envelopes n° 02, nos quais estão suas propostas, e devolução dos envelopes 
n° 02 com as propostas das seis empresas inabilitadas. a sessão acontecerá 
na sala de reuniões da PMb, mesmo local de realização da sessão de abertu-
ra, e iniciará, pontualmente, às 09h00min do dia 20 de outubro de 2023. as 
empresas inabilitadas foram alijadas do certame e não poderão participar das 
fases subsequentes do processo, conforme § 4° do art. 41 da lei n° 8.666/93. a 
presença dos representantes legais das empresas habilitadas é de fundamental 
importância para continuidade do processo, porém, o não comparecimento deles 
ou de algum outro licitante e/ou interessado, no dia, hora e local designados, não 
impedirá que a sessão aconteça, não cabendo reclamação de qualquer natureza. 
Waldemar cardoso Nery Júnior - Presidente da cPL.

Protocolo: 997321

http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
https://bannach.pa.gov.br/
https://drive.google.com/drive/folders/1cB8aAGue0MYXP85TdR9W4AT8lAZHPN3z
https://drive.google.com/drive/folders/1cB8aAGue0MYXP85TdR9W4AT8lAZHPN3z
https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/9613

